
 

有料座席指定列車「S-TRAIN」の一部運休について 
 
新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、土休日の有料座席指定列車「S-TRAIN」を以下

のとおり運休いたします。お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りま
すようお願い申し上げます。 
また、最新の運行状況は東京メトロホームページ（https://www.tokyometro.jp/index.html）

からご確認いただけます。 
 
１ 今後の列車運行について（４月２２日更新） 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、以下の列車を運休します。 

※平日の「S-TRAIN」は通常通り運行いたします。 
 
２ 座席指定券の払いもどしについて（当社で購入した座席指定券に限る） 

座席指定券をご持参のうえ、東京メトロ各駅へお申し出ください。無手数料にて払いも
どしいたします。 
払いもどし期間は、緊急事態宣言に基づく「新型インフルエンザ等緊急事態措置」の終

了日の翌日から１年間です。 
 
 

２０２０年４月２２日 
東京地下鉄株式会社 

路線 列車 状況 期間 

副都心線 
S-TRAIN 

１号、２号、３号、４号、５号 
運休 

４月２９日（水・祝）～当面の間 
（土休日のみ） 

https://www.tokyometro.jp/index.html

